
 

 

Důvěrné / Confidential 

 

 

 

 

IČO , DIČ  

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464 

 

 

kterou zastupuje 

(dále jen „pojišťovna”) 

 

 

a 

 

 

Explosia a.s.  
Pardubice – Semtín 107, PSČ 530 50 

Česká republika 

spisová značka B 1828 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové,  

kterou zastupuje

 (dále jen „pojistník”) 

 

uzavřely tuto 

 

RÁMCOVOU POJISTNOU SMLOUVU 

č. 899-17996-12 
 

o pojištění přepravy zásilek 

 (dále jen „pojistná smlouva“) 

 

 

 

Tuto smlouvu má ve správě 

 

Pojištěný pověřuje výhradně pojišťovací makléřskou společnost 

 (dále jen "makléř"), vedením (řízením) 

a zpracováním jeho pojistného zájmu. Veškerý styk, který se bude týkat této pojistné 

smlouvy, včetně hlášení pojistných událostí, bude prováděn výhradně prostřednictvím 

makléře. Prohlášení a jiné úkony pojištěného směřované pojistiteli jsou vůči pojistiteli 

účinné doručením makléři. Makléř je povinen o těchto úkonech pojistitele informovat bez 

zbytečného prodlení. 

 

 

 



Explosia a.s.          Pojistná smlouva č.:  899-17996-12       Stránka 2 z 9                                

 

Pojistná smlouva je ve správě:   

 

Důvěrné / Confidential 

1. Všeobecná ujednání 

 

Pojištění přepravy zásilek se řídí 

 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou i další přílohy vyjmenované 

Ujednává se, že pokud jsou níže uvedená smluvní ujednání v rozporu 

s přiloženými 

 

 

 

2. Pojištěné zásilky 

 

Pojišťovna bude do pojištění přijímat přepravy zásilek, s nimiž jsou pojistník 

nebo osoba, pro kterou je pojištění zprostředkováno, oprávněni nakládat. 

Pojištění se bude vztahovat na přepravy zásilek, které jsou pojistníkem 

přihlášeny do pojištění způsobem pojistné smlouvy a 

jejichž druhy jsou uvedeny . 

 

Přepravní prostředky 

Pojištění je možno sjednat pro přepravy uskutečněné některým z následujících 

přepravních prostředků nebo jejich kombinací:  

– říční loď (člun) 

– trajekt  

– námořní loď 

– auto nebo kamion – vlastní 

– auto nebo kamion – najatý dopravce  

– železnice  

– letadlo.  

 

 

3. Pojistná nebezpečí, rozsah pojištění 

 

3.1. Pojištění se sjednává v rozsahu všech pojistných nebezpečí dle 

a vztahuje se na věcné škody na přepravované zásilce, která 

byla řádně přihlášena do pojištění.  

 

3.2. Zásilky, u kterých předcházela přeprava u pojišťovny nepojištěná, jsou pojištěny 

pouze v rozsahu vyjmenovaných pojistných nebezpečí dle 

nebylo-li s pojišťovnou dohodnuto jinak. Pojištění přepravy těchto 

zásilek v rozsahu všech pojistných nebezpečí 

je možné pouze za podmínky, že pojistník nechá na své náklady zjistit 

stav a obsah zásilky bezprostředně před uskutečněním její nakládky havarijním 

komisařem určeným pojišťovnou nebo stav a obsah zásilky nechá zjistit jiným, s 

pojišťovnou dohodnutým, způsobem. Na škody přitom zjištěné se pojištění 

nevztahuje. 

 



Explosia a.s.          Pojistná smlouva č.:  899-17996-12       Stránka 3 z 9                                

 

Pojistná smlouva je ve správě:   

 

Důvěrné / Confidential 

3.3. Pojištění se sjednává dále také v rozsahu následujících doložek: 

 

3.4. Pojištění se sjednává včetně škod na obalech, pokud jsou součástí pojistné 

hodnoty.  

 

3.5. Ujednává se, že v rámci krytí 

tzv. „nezjevné škody“, tzn. poškození 

zásilky bez zjevného poškození obalu včetně škod způsobených přirozenou 

povahou zásilky – např. lom, a to i v případě, že nelze zjistit, na jakém úseku 

přepravy byla škoda způsobena (např. během přepravy nebyl sepsán zápis o 

škodě), přičemž se však nesmí jednat o lomené pojištění a celá přeprava musí být 

pojištěna . 

 

3.6. Ujednává se, že pojištění sjednané touto smlouvou kryje přepravy a 

meziskladování vyplývající z běžného průběhu přepravy od odesílatele až ke 

konečnému příjemci. Tyto přepravy, které mohou být přerušeny skladováním 

závislým na vůli pojistníka, budou do obratu započteny jako jedna přeprava 

(odesílatel – konečný příjemce). Skladování závislé na vůli pojistníka (např. v 

odbytových skladech) je z tohoto pojištění vyloučeno. 

 

 

4. Územní rozsah 

 

Pojištění se sjednává s územním rozsahem celý svět s výjimkou přeprav zásilek 

do a z Afghánistánu, Iráku, Libye, Sýrie, Íránu a států bývalého Sovětského 

svazu (včetně tranzitů přes tyto země). 

 

 

5. Přihlašování přeprav zásilek do pojištění 

 

 Pojištění podle obchodního obratu 

 

Pojištění přepravy zásilek podle obchodního obratu přihlašuje pojistník do 

pojištění Přihláškou do pojištění zásilek podle obchodního obratu. 

 

Pojistník je povinen pojišťovně oznámit do odeslání poslední zásilky 

spadající do pojištěného obratu uvedeného v přihlášce skutečnou hodnotu 

realizovaných zásilek pojištěného obratu. Pojišťovna pak doúčtuje nebo vrátí 

odpovídající pojistné. Minimální pojistné činí zálohového pojistného 

vypočteného na základě předpokládaného obchodního obratu. 

 

 

Pro zásilky přihlášené Přihláškou do pojištění přepravy zásilek podle obchodního 

obratu se ujednává, že pojištěním sjednaným touto pojistnou smlouvou nejsou 

pojištěny zásilky:  

- jejichž hodnota na jednom dopravním prostředku přesáhne nebo na jednom 

místě skladování v průběhu přepravy , 

- odesílané na výstavy a veletrhy, popř. tam zakoupené,  

- zpětné,  



Explosia a.s.          Pojistná smlouva č.:  899-17996-12       Stránka 4 z 9                                

 

Pojistná smlouva je ve správě:

 

Důvěrné / Confidential 

- v opotřebovaném nebo poškozeném stavu, 

- po provedené opravě, 

- podobu skladování, které nevyplývá z běžného průběhu přepravy,  

- zboží určeného k předvádění,  

- vzorků,  

- u nichž je požadováno pojištění zisku více než . 

Pojistník je povinen na žádost pojišťovny umožnit kontrolu správnosti 

oznamovaných údajů. V případě zjištění rozdílů mezi hodnotami pojištěných 

zásilek a hodnotami skutečnými provede pojišťovna doúčtování příslušného 

pojistného. 

 

 

6. Pojistná částka 

 

Pojistná částka je určená jako . Pojistnou 

částku stanoví pojistník v přihlášce do pojištění. Do pojistné částky jsou 

započteny 

 

 

7. Spoluúčast 

 

Pojištění se sjednává bez spoluúčasti, pokud se na škodnou událost nevztahuje 

přirozená spoluúčast podle ujednání o pojištění zvláštních pojistných nebezpečí 

. U přepravy kapalných chemikálií je dohodnuta přirození 

spoluúčast ve   

 

 

8. Počátek a doba trvání pojištění, prodloužení pojištění 

 

8.1. Pojištění se sjednává na dobu uvedenou . 

 

8.2. Pojištění přepravy zásilky, které by mělo skončit, aniž současně skončilo riziko 

pojištěného (např. zásilky nepřevzaté, zadržené), nezanikne pod podmínkou, že 

pojistník požádá v době trvání pojišťovnu o prodloužení jeho platnosti a 

pojišťovna s tímto prodloužením souhlasí.  

 

 

9. Pojistné 

 

9.1. Pojistné je 

 

9.2. Makléř  vyúčtuje pojistné fakturou nebo dokladem fakturu nahrazujícím. 

 

9.3. Pojistné je 

9.4. Pojistné považuje za uhrazené připsáním na účet pojišťovacího makléře,  



Explosia a.s.          Pojistná smlouva č.:  899-17996-12       Stránka 5 z 9                                

 

Pojistná smlouva je ve správě:   

 

Důvěrné / Confidential 

 

9.5. V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení náleží pojistiteli pojistné 

odpovídající skutečně realizovanému objemu přepravených zásilek za dobu od 

počátku pojištění do zániku pojištění. 

 

9.6. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou  účtovány poplatky za 

služby související se sjednaným pojištěním. 

 

 

10. Měna pojištění 

 

Pojištění se sjednává v . 

 

 

11. Doba trvání pojistné smlouvy 

 

11.1. Po zániku této pojistné smlouvy nelze do pojištění přijmout přepravu zásilky 

s datem vzniku pojištění pozdějším, než . Pojištění 

sjednaná s datem počátku v době trvání této pojistné smlouvy zůstávají 

v platnosti.  

 

11.2. Pojistná smlouva se uzavírá na dobu  

  

Ve smyslu zákoníku se ujednává, že pojistná smlouva se po uplynutí doby, na 

kterou byla sjednána, automaticky prodlužuje za stejných podmínek o další 

pojistný rok, pokud pojistník nebo pojišťovna nesdělí druhé smluvní straně 

, že na jejím dalším trvání nemá 

zájem (automatická prolongace). Počátek každého dalšího pojistného roku 

  

 

 

12. Přílohy 

 

12.1. Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění přepravy zásilek 

12.2. Přihláška do pojištění přepravy zásilek podle obchodního obratu 

12.3. Doložky k pojištění: 

- 

 

 

13. Závěrečná ustanovení 

 

13.1. Pojistník prohlašuje, že seznámí pojištěného s obsahem této pojistné smlouvy 

včetně uvedených pojistných podmínek. 

 

13.2. Pojistník potvrzuje, že je seznámen s podmínkami zpracování osobních a dalších 



Explosia a.s.          Pojistná smlouva č.:  899-17996-12       Stránka 6 z 9                                

 

Pojistná smlouva je ve správě:   

 

Důvěrné / Confidential 

(identifikačních, adresních, komunikačních) údajů uvedenými 

a se zpracováním v uvedeném rozsahu vyslovuje souhlas. Pojistník 

dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním 

mlčenlivosti . Na základě zmocnění uděluje pojistník 

souhlasy uvedené v tomto odstavci rovněž jménem všech pojištěných. 

 

13.3. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, 

se považují za odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností 

rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. Pojistník svým podpisem 

potvrzuje jejich úplnost a pravdivost. 

 

13.4. Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o 

pojištění a převzal tyto dokumenty: 

– . 

 

13.5. Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve 

 

 

13.6. Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu 

a vyřizují se 

písemnou formou, pokud se pojistník, pojištěný, oprávněné osoby a pojišťovna 

nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou obrátit i na 

 

13.7. Právem rozhodným pro pojistnou smlouvu je právní řád České republiky. 

 

 

14. Zvláštní ujednání 

 

14.1. V případě vzniku škodné události bude pojistník anebo pojištěný kontaktovat 

pojišťovnu na emailové adrese: a 

postupovat podle jejích pokynů. 

 

14.2. Přepravu zásilky námořní lodí, která je vyloučena v  

je možné pojistit pouze po písemném souhlasu pojišťovny a za dodatečné 

pojistné. Výši pojistného pojišťovna sdělí spolu s písemným souhlasem 

s pojištěním této přepravy. 

 

14.3. Ujednává se, že je-li vydána pojistka (insurance policy) má oprávněná osoba 

právo převést práva a povinnosti vyplývající z tohoto pojištění rubopisem na 

další osoby. 

 

14.4. Pro škody vzniklé 

 

14.5. Pojistitel se zavazuje vystavovat pojistné certifikáty zdarma. 

 

mailto:registracepreprava@ceskapojistovna.cz


Explosia a.s.          Pojistná smlouva č.:  899-17996-12       Stránka 7 z 9                                

 

Pojistná smlouva je ve správě:   

 

Důvěrné / Confidential 

Ujednání o podílu na výsledku pojištění 
 

1. Pojišťovna poskytne pojistníkovi podíl na výsledku pojištění (dále jen „podíl“) 

 

2. Stanovení výsledku pojištění: 

 

a) Zpracovávají se příjmové a výdajové položky za kalendářní rok.  

Pokud je rámcová pojistná smlouva o pojištění přepravy zásilek (dále jen 

„pojistná smlouva“) uzavřena v průběhu kalendářního roku, zpracovávají se 

do podílu příjmové a výdajové položky ode dne platnosti pojistné smlouvy 

do konce kalendářního roku.  

 

 

b) Příjmové položky se stanoví podle: 

 

- 

 

c) Výdajové položky se stanoví podle: 

 

- 

 

d) Vzorec pro výpočet výsledku pojištění : 

 

 

 

3.  

 

 

4. Podmínky poskytnutí podílu: 

a) pojistná smlouva   

b) p

 

5. Podíl pojišťovna vyplatí na účet stanovený pojistníkem po 

ukončení roku, za který se podíl stanovuje.  



Explosia a.s.          Pojistná smlouva č.:  899-17996-12       Stránka 8 z 9                                

 

Pojistná smlouva je ve správě:   

 

Důvěrné / Confidential 

Tabulka pojistných sazeb 
 

Typ cesty: 

 

 

 

 

Pojistné sazby jsou uvedeny v promilích. 

 

Předmět pojištění    

 

 

 

 

 

 

Touto smlouvou se ruší a nahrazuje smlouva    

 

 

 

 

 

 

 

V ................................dne..................                   ..................................... 

 

 

 

 

 

 

 ........................................……..                                     .......................................... 

                                                                            

 

 

 



Explosia a.s.          Pojistná smlouva č.:  899-17996-12       Stránka 9 z 9                                

 

Pojistná smlouva je ve správě:   

 

Důvěrné / Confidential 

Pokyny pro případ vzniku škody na přepravované zásilce  
 
Co dělat, když dojde ke škodě  
1. Oznamte škodu pojišťovně. 

2. Nechte zjistit škodu bez zbytečného odkladu (u zjevných škod okamžitě po ukončení 

přepravy každým jednotlivým dopravním prostředkem; u nezjevných škod 

 

3. Zajistěte prohlídku poškozené zásilky, pokud předpokládaná 

4. Zajistěte zdokumentování poškozené nebo zničené zásilky (foto, video záznam, apod.). 

5. Zajistěte zásilku proti dalšímu poškození nebo pohřešování. 

6. Sepište zápis o škodě. 

7. Zboží nelikvidujte bez souhlasu pojišťovny. 

8. Postupujte dle pokynů pojišťovny.  

 

Co dělat při odcizení zásilky  
Oznamte událost policii v místě odcizení.  

 

Kdo škodu oznamuje pojišťovně  
– pojistník, pojištěný nebo oprávněná osoba 

– zástupce pojištěného nebo pojistníka na základě plné moci (např. pojišťovací zprostředkovatel)  

– ten, kdo se pokládá za oprávněnou osobu (v tomto případě musí škodu oznámit také pojistník 

nebo pojištěný) 

 

Jak škodu oznámit pojišťovně  
- 

 

Pro nahlášení škodné události sdělte  
– číslo pojistné smlouvy / přihlášky do pojištění 

– místo a datum vzniku škody  

– příčinu vzniku škody (popis události)  

– identifikační údaje pojistníka a pojištěného  

– předpokládanou výši škody  

 

K doložení škodné události předložte   
1. pojistnou smlouvu, přihlášku do pojištění  

2. fakturu k přepravované zásilce nebo jiný doklad prokazující hodnotu zásilky  

3. přepravní doklady 

5. policejní protokol u škod vzniklých odcizením nebo jiným trestným činem  

6. zprávu havarijního komisaře/odborného znalce  

7. uplatnění škody po odpovědné osobě (písemnou reklamaci na dopravce apod.)  

8. škodní faktury  

9. vyjádření k možnosti dalšího využití poškozené zásilky (fakturu za opravu, doklad o prodeji 

zboží se slevou, stanovení zbytkové hodnoty) 

10. bankovní spojení oprávněné osoby pro poukázání pojistného plnění 

 

Pojišťovna si může při likvidaci škodné události vyžádat předložení dalších dokladů. 

 

mailto:registracepreprava@ceskapojistovna.cz



